
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

DECRETO    N. 12                   DEL 05.03.2020 

   

Legge 6 novembre 2012 n. 190 – legge anticorruzione/Nomina del Responsabile della prevenzione 

della corruzione – Dott.ssa Daniela Musa 

 

Il giorno 05 marzo 2020 a Tortoreto Lido, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

 VISTO il comma 7 dell’art. 1 della Legge n. 190/2012 che ai fini della predisposizione del piano della 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione prevede che 

debba essere nominato il responsabile della prevenzione della corruzione; 

 VISTO l’art. 43 del D.Lgs n. 33/2013 che prevede che il responsabile per la prevenzione della 

corruzione svolga anche le funzioni di responsabile per la trasparenza con attività di controllo 

sull’adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente; 

VISTA la Deliberazione n. 87 del 4.01.2013 di nomina della Dott.ssa Lucia Del Grosso quale 

responsabile della prevenzione della corruzione; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla rotazione degli incarichi  come previsto dall’art. 1, co. 

5, lett. b) della l. 190/2012, ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni devono definire e trasmettere 

all’ANAC «procedure appropriate per selezionare e formare, in collaborazione con la Scuola superiore della 

pubblica amministrazione, i dipendenti chiamati ad operare in settori particolarmente esposti alla corruzione, 

prevedendo, negli stessi settori, la rotazione di dirigenti e funzionari».; 

VISTO il Decreto n.4 del 22.1.2020 di conferimento “ad interim” ai sensi dell’art. 20, comma 9, della 

L.R. n. 77/99 e ss.mm. dell’incarico di dirigente dell’Area “Committenza” dell’ARIC alla Dott.ssa Lucia Del 

Grosso; 

CONSIDERATO pertanto che la Dott.ssa Lucia Del Grosso è attualmente preposta a due servizi 

dell’Agenzia; 

 RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo responsabile della 

prevenzione della corruzione ai sensi di quanto stabilito nella legge n. 190/2012; 



 PRESO ATTO che la Dott.ssa Daniela Musa è in possesso dei requisiti professionali necessari per 

svolgere l’attività di controllo, di prevenzione e di contrasto della corruzione e della illegalità nella pubblica 

amministrazione ai sensi della legge di che trattasi; 

DATO ATTO del parere favorevole espresso, nell’ambito di incontri dedicati, dai Sub Commissari 

dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla; 

 DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dal Dirigente con la 

propria firma in calce al presente atto; 

   

 

DECRETA 

 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di nominare  la Dott.ssa Daniela Musa responsabile della prevenzione della corruzione così come 

previsto dalla legge n. 190/2012. 


